

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2024

NANUBØRN
Paarnarluk 3
3905 Nuussuaq

CVR nr. 31292026

Fremlagt og godkendt
på bestyrelsesmødet den 21. juli 2025

Dirigent
Mona Steenholdt

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Foreningsoplysninger

Foreningen

NANUBØRN
Paarnarluk 3
3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 31292026
Stiftelsesdato: 22. april 2008
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Mona Steenholdt
David Poulsen
Lasse Christensen
Johanne Knudsen

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
21. juli 2025, på selskabet adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at gennemføre aktiviteter og projekter, der yder omsorg og støtte samt styrker grønlandske børn og unge. Vi har fokus på sårbare børn og unge og på deres familier samt på deres muligheder for at bryde sociale mønstre.

Det økonomiske grundlag søges tilvejebragt gennem bidrag fra fonde, private, erhvervslivet og offentlige samt private tilskud.

Læs mere om foreningens arbejde og resultater på nanu.gl.

Redegørelse fra bestyrelsen.

2024 blev endnu et år, hvor vi i NANUBØRN mærkede et stort behov for julehjælp blandt børnefamilier i hele Grønland - samtidig med en meget stor opbakning til vores arbejde.

Ansøgningsprocessen foregik som sidste år via vores hjemmeside nanu.gl, hvor vi i november åbnede for onlineansøgninger. Denne metode har vist sig effektiv og sikrer overholdelse af persondatalovgivningen.

Vi modtog i alt 934 ansøgninger fra familier over hele landet. Ud fra de indkomne ansøgninger uddelte vi julehjælp til 303 børnefamilier med i alt 631 børn. I alt er der uddelt julehjælp for 618.500 kr.

Tallene bekræfter, at behovet fortsat overstiger vores nuværende midler - og at vores arbejde er mere nødvendigt end nogensinde før.

I løbet af året lancerede vi også flere nye initiativer:

NANUBØRN-bamsen - et nyt tiltag, hvor salget af bamser støtter julehjælpen økonomisk. Her vil vi gerne fremhæve Nunafonden, som betalte produktion og fragt af bamserne.

Til- og fra-kort i samarbejde med Pisiffik - et nyt samarbejde, hvor overskuddet fra salget af kort i Pisiffiks butikker går ubeskåret til julehjælpen. Vi sender en stor tak til alle, der har støttet - ved køb af bamser og til- og fra-kort, gennem donationer eller på anden vis. Uden jer kunne vi ikke realisere vores indsats.

En særlig tak til følgende fonde og virksomheder, som har støttet os i 2024.

Donorer og sponsorbidrag 2024:

Oak Foundation - 199.300 kr.

Forvaltningsafdelingen - 100.000 kr.

Comby A/S - 50.000 kr.

Masanti A/S - 20.000 kr.

Ledelsesberetning

Nalik Ventures - 10.000 kr

KNI - 10.000 kr.

SCT Rengøring ApS - 6.000 kr.

Autonord - 5.000 kr.

Ommen A/S - 5.000 kr.

Inuit Quality Clothes of Greenland - 5.000 kr.

Pikkoriffivut Psykologit - 5.000 kr

Arctic Import - 5.000 kr.

Deluxus Studio - 5.000 kr.

Deres Auto - 5.000 kr.

Stark - 5.000 kr.

Nuna Media Designs - 5.000 kr.

VisioBOX - 5.000 kr.

New Consult - 5.000 kr.

Royal Arctic Line - 5.000 kr.

Sauwestari - 2.000 kr.

Stochholm Elteknik - 1.111 kr.

Kalaallit Forsikring - 1.000 kr.

EMJ-Atcon Greenland A/S - 500 kr.

Ilik Konsulentfirma - har både opfordret til donation i stedet for gaver til deres jubilæum og doneret 5.000 kr.

Sermitsiaq.ag - sponsoreret banner og grafisk opsætning til en samlet værdi af 15.000 kr.

samt alle private donorer der alle har gjort uddelingen af julehjælp mulig. Uden donationer til vores indsats har vi intet at uddele.

Ledelsesberetning

Vi glæder os til at fortsætte arbejdet i det kommende år og håber, at endnu flere vil være med til at sikre en tryk og glædelig jul for børnefamilier, der har brug for støtte.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen fik i 2024 et resultat på kr. -54.658. Heraf udgør uddelinger kr. 719.578. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
1. Bidrag	598.270	346.953
2. Uddeling af julekurve	-652.788	-719.578
Til dækning af øvrige omkostninger	-54.518	-372.625
Øvrige omkostninger:		
3. Administrationsomkostninger	-2.159	-33.487
Øvrige omkostninger i alt	-2.159	-33.487
Indtjeningsbidrag	-56.677	-406.112
Resultat før finansielle poster	-56.677	-406.112
Finansiering:		
4. Finansielle indtægter	2.019	5.757
Finansiering netto	2.019	5.757
ÅRETS RESULTAT	-54.658	-400.355
Forslag til resultatdisponering		
Overføres til egenkapital	54.658	400.355
Disponeret i alt	54.658	400.355

Balance pr. 31. december

Note	2024	2023
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
OMSÆTNINGSAKTIVER		
5. Likvide beholdninger	<u>659.155</u>	<u>538.446</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>659.155</u>	<u>538.446</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>659.155</u>	<u>538.446</u>
AKTIVER I ALT	<u>659.155</u>	<u>538.446</u>

Balance pr. 31. december

Note	2024	2023
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Egenkapital primo	78.314	478.669
6. Overført resultat	-54.658	-400.355
Egenkapital i alt	23.656	78.314
GÆLDSFORPLIGTELSER		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	635.499	460.132
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	635.499	460.132
Gældsforpligtelser i alt	635.499	460.132
PASSIVER I ALT	659.155	538.446

Noter

	2024	2023
1. Bidrag		
Bidrag fra private	117.729	42.423
Bidrag fra fonde, erhverv m.fl.	-	304.530
KNI A/S	10.000	
Comby Greenland	50.000	
Ilik Konsulentfirma	5.000	
Nalik Ventures	10.000	
SCT Rengøring	6.000	
Subaru	5.000	
Ommen A/S	5.000	
Inuit Quality Clothes of Greenland	5.000	
Pikkoriffivut Psykologit	5.000	
Arctic Import	5.000	
Deluxus Studio	5.000	
Deres Auto	5.000	
Stark	5.000	
Nuna Media Designs	5.000	
VisioBOX	5.000	
New Consult	5.000	
Royal Arcticline	5.000	
OAK Foundation LDT	199.930	
Masanti	20.000	
Sauwestari	2.000	
Stochholm Elteknik	1.111	
Kalaallit Forsikring	1.000	
EMJ-Atcon Greenland A/S	500	
Sermitsiaq.ag	15.000	
Forvaltningsafdelingen	100.000	-
	598.270	346.953
2. Uddeling af julekurve		
Julekurve	624.499	277.828
Julehjælp gavekort	0	433.500
Gaveartikler til uddeling	28.289	0
Markedsføring	0	8.250
	652.788	719.578

Noter

	2024	2023
3. Administrationsomkostninger		
Bankgebyrer	159	487
Revisorhonorar	2.000	8.000
Advokathonorar	0	25.000
	<u>2.159</u>	<u>33.487</u>
4. Finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	2.019	5.757
	<u>2.019</u>	<u>5.757</u>
5. Likvide beholdninger		
Pengeinstitutter	659.155	538.446
	<u>659.155</u>	<u>538.446</u>
6. Overført resultat		
Overført til egenkapital	-54.658	-400.355
	<u>-54.658</u>	<u>-400.355</u>
